78 ISSN 1677-7069 3 Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00078

EDITAL Nº 35, DE 10 DE ABRIL DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013 e
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Finanças e Contabilidade, do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas, conforme Edital de abertura n° 02, de 19/01/2018, publicado no DOU n° 15, de 22/01/2018, seção 03, págs. 56 a 58, retificado pelo Edital de 24/01/2018, publicado no DOU nº 18, de 25/01/2018, seção
3, pág. 46, e no DOU nº 54, de 20/03/2018, seção 3, pág. 58, discriminado no quadro abaixo:

. Departamento Responsável Área de Conhecimento
e Área(s) Afim(ns)

Classe e Denomi-
nação

N° de Vagas Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Mé-
dia/Pon-
tos

. Finanças e Contabilidade Direito Empresarial e
Previdência Básica

Complementar

Classe A /
Denominação
Auxiliar A

01 T- 2 0 1º lugar - Estela Raissa Medeiros Nunes da Silva Aprovada e Classificada 9,1

. 2º lugar - Gustavo Guimarães Lima Aprovado 8,5

. 3º lugar - Martha Melquíades Medeiros Aprovada 8,0

. 4º lugar - Silvia Paiva Serafim Gadelha Campos Aprovada 6,5

. 5º lugar - Luana Lima Gusmão Zenaide Aprovada 6,2

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL Nº 36, DE 10 DE ABRIL DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013 e
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Ciências Farmacêuticas, do Centro de Ciências da Saúde,
conforme Edital de abertura n° 23/2018, publicado no DOU n° 54, de 20/03/2018, seção 03, págs. 55 a 57, retificado pelo Edital de 20/03/2018, publicado no DOU nº 56, de 22/03/2018, seção 3, pág. 60, discriminado
no quadro abaixo:

. Departamento
Responsável

Área de Conhecimento
e Área(s) Afim(ns)

Classe e De-
nominação

N° de
Va g a s

Regime de Tra-
balho

Nome Classificação Mé-
dia/Pon-
tos

. Ciências
Farmacêuticas

Parasitologia Clínica I, Microbiologia Clínica I, Estágio Vivência V-
Hospitalar, Estágio Vivência VIII-Análises Clínicas Toxicológicas e
Estágio Supervisionado em Análises Clínicas.

Classe A /
Denominação
Adjunto A

01 T- 2 0 1º lugar - Deysiane Oliveira Brandão Aprovada e Classificada 82,58

. 2º lugar - Lilian Sousa Pinheiro Aprovado 82,36

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23539.004596/2016-10. Pregão Eletrônico SRP nº.
72/2017. Objeto: Eventual aquisição de produtos para saúde.
CNPJ: 05.022.486/0001-82 - MACRO LIFE IMPORTADORA DE
PRODUTOS MEDICOS - EIRELI. Item-4, Valor Unitário R$
16,89, Valor Global R$ 3.378,00. Item-83, Valor Unitário R$
410,79, Valor Global R$ 41.079,00. Item-84, Valor Unitário R$
410,79, Valor Global R$ 41.079,00. Total do Fornecedor R$
85.536,00. CNPJ: 07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO
FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP. Item-3, Valor
Unitário R$ 11,99, Valor Global R$ 959,20. Item-41, Valor
Unitário R$ 21,24, Valor Global R$ 1.062,00. Item-42, Valor
Unitário R$ 21,69, Valor Global R$ 1.735,20. Item-43, Valor
Unitário R$ 20,99, Valor Global R$ 839,60. Item-57, Valor
Unitário R$ 95,00, Valor Global R$ 2.850,00. Item-58, Valor
Unitário R$ 95,00, Valor Global R$ 2.850,00. Item-91, Valor
Unitário R$ 99,99, Valor Global R$ 19.998,00. Item-92, Valor
Unitário R$ 99,87, Valor Global R$ 19.974,00. Item-93, Valor
Unitário R$ 13,89, Valor Global R$ 2.778,00. Total do Fornecedor
R$ 53.046,00. CNPJ: 07.986.035/0001-90 - CAMILA ALVES
SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA - EPP. Item-9, Valor
Unitário R$ 56,00, Valor Global R$ 5.600,00. Item-11, Valor
Unitário R$ 130,00, Valor Global R$ 3.900,00. Item-18, Valor
Unitário R$ 57,00, Valor Global R$ 11.400,00. Item-21, Valor
Unitário R$ 296,00, Valor Global R$ 17.760,00. Item-22, Valor
Unitário R$ 291,00, Valor Global R$ 17.460,00. Item-27, Valor
Unitário R$ 31,00, Valor Global R$ 15.500,00. Item-30, Valor
Unitário R$ 167,00, Valor Global R$ 1.670,00. Item-44, Valor
Unitário R$ 309,00, Valor Global R$ 12.360,00. Item-45, Valor
Unitário R$ 309,00, Valor Global R$ 12.360,00. Item-46, Valor
Unitário R$ 282,00, Valor Global R$ 11.280,00. Item-60, Valor
Unitário R$ 69,00, Valor Global R$ 13.800,00. Item-61, Valor
Unitário R$ 68,00, Valor Global R$ 13.600,00. Item-64, Valor
Unitário R$ 78,00, Valor Global R$ 31.200,00. Item-65, Valor
Unitário R$ 71,00, Valor Global R$ 28.400,00. Item-66, Valor
Unitário R$ 69,50, Valor Global R$ 27.800,00. Item-67, Valor
Unitário R$ 68,00, Valor Global R$ 27.200,00. Item-73, Valor
Unitário R$ 24,50, Valor Global R$ 1.470,00. Item-74, Valor
Unitário R$ 28,00, Valor Global R$ 1.120,00. Item-75, Valor
Unitário R$ 23,30, Valor Global R$ 2.330,00. Item-77, Valor
Unitário R$ 50,00, Valor Global R$ 2.500,00. Item-90, Valor
Unitário R$ 119,00, Valor Global R$ 23.800,00. Item-99, Valor
Unitário R$ 116,00, Valor Global R$ 3.480,00. Item-100, Valor
Unitário R$ 137,00, Valor Global R$ 4.110,00. Item-104, Valor
Unitário R$ 169,00, Valor Global R$ 1.690,00. Item-105, Valor
Unitário R$ 52,50, Valor Global R$ 1.575,00. Item-106, Valor
Unitário R$ 77,33, Valor Global R$ 38.665,00. Total do
Fornecedor R$ 332.030,00. CNPJ: 08.304.991/0001-08 - P S
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME.
Item-34, Valor Unitário R$ 110,00, Valor Global R$ 22.000,00.
Item-35, Valor Unitário R$ 115,00, Valor Global R$ 34.500,00.

Item-51, Valor Unitário R$ 16,90, Valor Global R$ 1.352,00. Item-
52, Valor Unitário R$ 304,38, Valor Global R$ 68.485,50. Item-53,
Valor Unitário R$ 304,38, Valor Global R$ 22.828,50. Item-54,
Valor Unitário R$ 304,38, Valor Global R$ 91.314,00. Item-55,
Valor Unitário R$ 304,38, Valor Global R$ 30.438,00. Item-56,
Valor Unitário R$ 304,38, Valor Global R$ 60.876,00. Item-80,
Valor Unitário R$ 38,00, Valor Global R$ 3.800,00. Item-98, Valor
Unitário R$ 21,00, Valor Global R$ 10.500,00. Total do
Fornecedor R$ 346.094,00. CNPJ: 08.863.966/0001-64 -
OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA - ME. Item-15, Valor Unitário R$ 81,99, Valor Global R$
1.639,80. Item-16, Valor Unitário R$ 117,11, Valor Global R$
4.684,40. Total do Fornecedor R$ 6.324,20. CNPJ:
08.975.531/0001-01 - MEDICAL CARE LTDA - ME. Item-119,
Valor Unitário R$ 3.050,00, Valor Global R$ 30.500,00. Item-120,
Valor Unitário R$ 3.100,00, Valor Global R$ 31.000,00. Item-121,
Valor Unitário R$ 3.100,00, Valor Global R$ 31.000,00. Item-122,
Valor Unitário R$ 3.050,00, Valor Global R$ 30.500,00. Item-123,
Valor Unitário R$ 3.050,00, Valor Global R$ 30.500,00. Item-124,
Valor Unitário R$ 3.050,00, Valor Global R$ 30.500,00. Item-125,
Valor Unitário R$ 3.100,00, Valor Global R$ 31.000,00. Item-127,
Valor Unitário R$ 3.050,00, Valor Global R$ 21.350,00. Total do
Fornecedor R$ 254.136,00. CNPJ: 11.336.271/0001-39 - CALURG
BOBINAS E BOCAIS EIRELI - ME. Item-94, Valor Unitário R$
0,68, Valor Global R$ 680,00. Item-95, Valor Unitário R$ 0,68,
Valor Global R$ 816,00. Total do Fornecedor R$ 1.496,00. CNPJ:
14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. Item-12, Valor Unitário R$ 54,00,
Valor Global R$ 1.080,00. Item-13, Valor Unitário R$ 62,00, Valor
Global R$ 1.240,00. Item-14, Valor Unitário R$ 64,80, Valor
Global R$ 1.296,00. Item-32, Valor Unitário R$ 24,48, Valor
Global R$ 489,60. Item-33, Valor Unitário R$ 38,99, Valor Global
R$ 1.169,70. Item-48, Valor Unitário R$ 41,00, Valor Global R$
2.050,00. Item-49, Valor Unitário R$ 30,98, Valor Global R$
1.549,00. Item-50, Valor Unitário R$ 20,98, Valor Global R$
1.049,00. Item-62, Valor Unitário R$ 44,50, Valor Global R$
13.350,00. Item63, Valor Unitário R$ 737,75, Valor Global R$
1.475,50. Item68, Valor Unitário R$ 52,00, Valor Global R$
5.200,00. Item-69, Valor Unitário R$ 33,00, Valor Global R$
3.300,00. Item-70, Valor Unitário R$ 24,00, Valor Global R$
2.400,00. Item-71, Valor Unitário R$ 41,00, Valor Global R$
4.100,00. Item-72, Valor Unitário R$ 57,00, Valor Global R$
5.700,00. Item-76, Valor Unitário R$ 280,00, Valor Global R$
14.000,00. Item-101, Valor Unitário R$ 49,00, Valor Global R$
1.470,00. Item-102, Valor Unitário R$ 414,88, Valor Global R$
12.446,40. Item-103, Valor Unitário R$ 92,88, Valor Global R$
2.786,40. Item-108, Valor Unitário R$ 33,00, Valor Global R$
1.650,00. Total do Fornecedor R$ 77.801,60. CNPJ:
19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP. Item-
10, Valor Unitário R$ 19,68, Valor Global R$ 9.840,00. Total do
Fornecedor R$ 9.840,00. CNPJ: 22.122.630/0001-71 -
OTOLOGICA BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
ME. Item-117, Valor Unitário R$ 1.458,00, Valor Global R$
131.220,00. Item-118, Valor Unitário R$ 1.475,00, Valor Global

R$ 44.250,00. Item-126, Valor Unitário R$ 3.049,00, Valor Global
R$ 70.127,00. Total do Fornecedor R$ 245.597,00. CNPJ:
22.465.640/0001-00 - MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS
E ORTOPÉDICOS LTDA - ME. Item-115, Valor Unitário R$
64,90, Valor Global R$ 7.788,00. Item-116, Valor Unitário R$
64,90, Valor Global R$ 7.788,00. Total do Fornecedor R$
15.576,00. CNPJ: 24.774.241/0001-56 - MEDEVICES
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME. Item-
23, Valor Unitário R$ 71,99, Valor Global R$ 14.398,00. Item-26,
Valor Unitário R$ 21,65, Valor Global R$ 10.825,00. Item-78,
Valor Unitário R$ 121,99, Valor Global R$ 18.298,50. Item-110,
Valor Unitário R$ 864,00, Valor Global R$ 43.200,00. Total do
Fornecedor R$ 86.721,50. CNPJ: 58.950.775/0001-08 - COTACAO
COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA. Item-109, Valor Unitário R$ 645,10, Valor Global R$
96.765,00. Total do Fornecedor R$ 96.765,00. CNPJ:
73.588.915/0001-33 - CRITICALMED PRODUTOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA - EPP. Item-1, Valor Unitário R$ 32,50,
Valor Global R$ 3.250,00. Item-19, Valor Unitário R$ 11,00, Valor
Global R$ 440,00. Item-20, Valor Unitário R$ 14,00, Valor Global
R$ 700,00. Item-24, Valor Unitário R$ 65,00, Valor Global R$
13.000,00. Item-25, Valor Unitário R$ 65,00, Valor Global R$
13.000,00. Item-36, Valor Unitário R$ 200,00, Valor Global R$
30.000,00. Item-37, Valor Unitário R$ 200,00, Valor Global R$
10.000,00. Item-38, Valor Unitário R$ 230,00, Valor Global R$
34.500,00. Item-39, Valor Unitário R$ 230,00, Valor Global R$
11.500,00. Item-40, Valor Unitário R$ 780,00, Valor Global R$
7.800,00. Total do Fornecedor R$ 124.190,00. CNPJ:
74.913.278/0001-96 - PETINELI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR. Item-96, Valor Unitário R$
1,34, Valor Global R$ 134,00. Total do Fornecedor R$ 134,00.
CNPJ: 94.069.580/0001-17 - MICMMED LTDA. - EPP. Item-5,
Valor Unitário R$ 11,46, Valor Global R$ 2.292,00. Item-6, Valor
Unitário R$ 8,96, Valor Global R$ 716,80. Item-82, Valor Unitário
R$ 15,00, Valor Global R$ 1.500,00. Item-86, Valor Unitário R$
15,00, Valor Global R$ 3.000,00. Total do Fornecedor R$
7.508,80. Valor Global da R$ 1.725.010,10. Nos termos da Lei nº
10.520, de 2002, do Decreto nº 7.892, de 2013; aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993 e as demais normas
legais correlatas. Assinatura: 16.03.2018. Vigência: 16.03.2018 a
15.03.2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-11T00:40:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial